
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

LA RETTRICE  

- Visto il D.R. n. 1429 (prot. 265072) dell’11 ottobre 2021 di emanazione del bando di 

concorso pubblico per 116 borse di dottorato a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 

2014-2020, Azione IV.4 “Dottorati su tematiche dell'innovazione” e Azione IV.5 “Dottorati 

su tematiche Green" di cui al   D.M.1061/2021, ciclo XXXVII; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione della commissione 

giudicatrice per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 20 febbraio 2025 (prot. 55752 del 10 marzo 2025) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Scienze Agrarie e Ambientali 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato ricerca in 

Scienze agrarie e ambientali, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportate: 

- Lorenzo Bini e Lucrezia Muti con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor 

Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Vasileios Fotopoulos    Cyprus University of Technology 

Prof. Alberto Pardossi   Ordinario – AGRI-02/B – Università di Pisa 

Prof. José Antonio Beltràn Gracia   Universidad de Zaragoza 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Maurizio Mulas      Ordinario – AGRI-03/A – Università di Sassari 

Prof. Dàmaris Núñez Gómez   Universidad Miguel Hernández de Elche 

Prof.ssa Carla Maria Alexandra Pinheiro   Universidade NOVA de Lisboa 

 

- Maria Vittoria Tignani e Chiara Pastacaldi con il rilascio della certificazione aggiuntiva 

di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Gerardo Puopolo Associato – AGRI-05/B – Università di Trento 

Prof. José Antonio Beltràn Gracia Universidad de Zaragoza 



 

2 
 

Prof. Vasileios Fotopoulos  Cyprus University of Technology 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Maurizio Mulas    Ordinario – AGRI-03/A – Università di Sassari 

Prof.ssa Eleni Mente    Aristotle University of Thessaloniki 

Prof.ssa Sabrina Sarrocco  Associato – AGRI-05/B – Università di Pisa 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

                                     

 LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-03-26T11:30:37+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-03-26T17:10:52+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




